
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Departamento de Licitações e Contratos 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 
Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

          
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO 003/2024 
 

Prefeitura Municipal de IUIU/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, cuja 
atuação neste de nº PROC. ADM 059/2024, Credenciamento nº 003/2024. Torna 
público CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE Credenciamento de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de consulta médica especializada, exames de diagnósticos por 
imagem, diagnósticos de laboratórios clínicos e procedimentos cirúrgicos eletivos de 
grande, médio e pequeno porte, para preenchimento de vagas existentes ou que por 
ventura forem abertas, por inexigibilidade de licitação com fulcro na Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Retirada do Edital e inscrições entre 09/05/2024 a 
24/05/2024 das 08:00h ás 12:00h, nos dias úteis no Departamento de Licitações na 
sede da Prefeitura Municipal de IUIU/BA, julgamento dia 24/05/2024 às 14h30min. O 
Credenciamento permanecerá aberto para novas inscrições após a data supracitada 
para cadastro de reserva. Edital disponível no site: www.iuiu.ba.gov.br, por e-mail 
editais.pmi@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura. IUIU/BA, 03 de maio de 2024. 
Antônio Albérico dos Santos – Agente de Contratação. 
 
 

 


